
  
  

 
 
 
 
Til ledere af institutioner, der udbyder  
stx, htx og hf 

Udpegning af naturvidenskabskoordinatorer 
 
Det fremgår af national naturvidenskabsstrategi (marts 2018), at lærernes faglige og 
fagdidaktiske kompetencer i de naturvidenskabelige fag skal løftes. Vi skrev derfor til jer  
i januar måned med en opfordring til at udpege en naturvidenskabskoordinator på jeres 
institution. Foreløbig har godt 100 gymnasier, erhvervsskoler og VUC’er udpeget en eller 
flere koordinatorer, som er tilmeldt Netværk for naturvidenskabskoordinatorer.  
 
Intentionen med naturvidenskabskoordinatorer er at styrke udviklingen af undervisningen  
i de naturvidenskabelige fag gennem lokale professionelle læringsfællesskaber og stærke 
fagdidaktiske miljøer.  
 
Børne- og Undervisningsministeriet og Astra støtter arbejdet ved at skabe et rum for viden- 
og erfaringsdeling samt sparring mellem naturvidenskabskoordinatorer i det nye netværk. 
 
Det første møde i netværket blev afholdt i Odense den 2. april 2019. Materialet fra mødet  
kan hentes på Astras hjemmeside under “Tidligere aktiviteter”.  
 
I november-december måned i år bliver det nationale møde fulgt op af møder i landets fem 
regioner. Det er muligt at tilmelde sig de regionale møder på Astras hjemmeside. Det næste 
nationale møde for naturvidenskabskoordinatorer afholdes den 18. marts 2020 i forbindelse 
med Big Bang-konferencen. 
 
I melder jeres naturvidenskabskoordinator(er) til netværket på Astras hjemmeside: 
https://astra.dk/gymnasiale-uddannelser.  
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https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/aktuelt/pdf18/180313-national-naturvidenskabsstrategi-web.pdf?la=da
https://astra.dk/forankring/gymnasier/naturvidenskabskoordinatorer/naturvidenskabskoordinatorlisten
https://astra.dk/forankring/naturvidenskabskoordinatorer/tidligere-aktiviteter
https://astra.dk/moeder-og-arrangementer-naturvidenskabskoordinatorer
https://astra.dk/begivenhed/nationalt-naturvidenskabskoordinatormoede-2020
https://astra.dk/gymnasiale-uddannelser

